EMENDA MODIFICATIVA Nº 002/2005 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 027/2005 DO EXECUTIVO.

DATA: 29 DE DEZEMBRO DE 2005.

Súmula: MODIFICA O ARTIGO 245 e 452 DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 027/2005 DO EXECUTIVO.
SANTINHO SALERNO – PSDB, WANDERLEY PAULO DA SILVA – PMDB e VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com fulcro no § 5º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa  ao Projeto de Lei Complementar nº 027/2005 do Executivo:

O Artigo 245 passa a ter a seguinte redação:

“Art. 245. Os contribuintes que efetuarem o recolhimento do Imposto, em parcela única, dentro do prazo previsto em lei, gozarão de redução de 30% (trinta por cento) do valor da exação.”

O Artigo 452 passa a ter a seguinte redação:

“Art. 452. Esta Lei entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2006, podendo ser feitos os reajustes em até dois anos.”

Plenário Aureliano P. da Silva, em 29 de dezembro de 2005.

	Santinho A. Salerno

Vereador PSDB
	Wanderley Paulo da Silva

Vereador PMDB